ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по оказанию содействия поисковому

движению в городе Смоленске

№ 1               от 7 ноября 2018 года

Председательствовал – Гильденкова О.С.

Секретарь – Божанова М.Л.

Присутствовали: Азаренков Д.А., Еремина Л.Н.Ивченко А.Д., Макаров А.Ю.,

Пономарев В.В., Прудников Р.Н., Стрелец Р.В, Чунусов А.В.

1. О Координационном совете по оказанию содействия поисковому

движению в городе Смоленске

СЛУШАЛИ: Ольгу Сергеевну Гильденкову, заместителя Главы города

Смоленска по социальной сфере, председателя Координационного совета.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Об итогах работы поисковых отрядов города Смоленска за 2018год.

СЛУШАЛИ: Романа Васильевича Стрельца, командира поискового

отряда «Фронт» (ВА ВПВО ВС РФ).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Разместить доклад об итогах работы поисковых отрядов города

Смоленска за 2018 год в СМИ.

2.3. Проводить заседания Координационного совета по оказанию

содействия поисковому движению в городе Смоленске в декабре очередного

года после завершения Вахты Памяти.

Срок исполнения: до 26.11.2018

3. О полномочиях органов местного самоуправления в вопросах

захоронения останков погибших воинов, обнаруженных в ходе поисковых

работ поисковыми отрядами города Смоленска.

СЛУШАЛИ: Романа Николаевича Прудникова, заместителя главы

Администрации Заднепровского района города Смоленска.

РЕШИЛИ:

3.1. Поручить секретарю Координационного совета подготовить

обращение к председателю Правления Смоленской областной общественной

организации «Поисковое объединение «Долг» (регионального отделения

общероссийского общественного движения» Поисковое движение России»).

Срок исполнения: до 30.11 2018

4. О внесении изменений в состав Координационного совета по

оказанию содействия поисковому движению в городе Смоленске.

СЛУШАЛИ: Марину Леонидовну Божанову, секретаря

Координационного совета.

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в состав Координационного совета по оказанию

содействия поисковому движению в городе Смоленске.

2.2. Разместить информацию о внесении изменения в состав

Координационного совета в СМИ.

Срок исполнения: до 10.12.2018

5. О поддержке поискового движения в городе Смоленске (городской

конкурс проектов «Молодежная инициатива»).

СЛУШАЛИ: Марину Леонидовну Божанову, секретаря

Координационного совета.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

Председатель Координационного совета          О.С. Гильденкова

Секретарь Координационного совета                               М.Л. Божанова